



دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سبزجان  
مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی



کمیته آموزشی توسعه آموزش پزشکی  
دانشکده علوم پزشکی سبزجان



## توانمندی های لازم برای ورود به این رشته

پرستار شخصی است که در بیمارستان بیشترین برخورد با بیماران و همراهان آنها دارا است بنابراین سلامت کامل جسمی و روانی لازمه ی شغل پرستاری است. پرستار باید عاشق خدمت به انسان ها باشد و صبر و علاقه ی لازم برای این حرفه را داشته باشد. پرستار باید شخصیت منظم و دقیقی داشته باشد زیرا که نظم و دقت اساس این رشته است. پرستار باید تسلط روحی و روانی کامل روی خود داشته باشد تا بتواند در سخت ترین شرایط جسمی و روحی رفتار مناسبی با بیماران و همراهان آنها داشته باشد. علاوه براین دانشجوی پرستاری باید از سلامت کامل جسمانی برخوردار باشد.

## معرفی رشته



پرستاری جزء رشته های کارشناسی، زیرگروه یک تجربی می باشد که طول دوره تحصیل این رشته ۴ سال می باشد. کار اصلی پرستارها در بیمارستان ها کنترل وضعیت بیمار، مراقبت از بیمار طبق دستور پزشک (داروها را سر ساعت به بیمار بدهد)، گزارش پرستاری که شامل علائم حیاتی می شود و تزریقات و پانسمان زخم ها، می باشد؛ و همچنین نقش آموزش دهنده به افراد جهت رفع نیازهای یادگیری در زمینه مراقبت از بیمار، نقش هماهنگ کننده و ارتباط دهنده بیمار و پزشک را هم دارد. شغل پرستاری از دیدگاه کارشناسان در رده دوم مشاغل سخت قرار می گیرد (حداکثر ساعت کاری، سروکار داشتن با بیمارهای مختلف روانی، استرس بالا، در معرض بیماری های مختلف بودن و حداقل درآمد دریافتی)، پس علاقه شرط اصلی انتخاب این رشته می باشد.

**دروس پایه:** انگل شناسی، میکروب شناسی، بیوشیمی، ایمنولوژی و ژنتیک، فیزیولوژی، آمارحیاتی، تحقیق در پرستاری، فناوری اطلاعات در پرستاری و تشریح است.

**دروس تخصصی:** تغذیه، فارماکولوژی، زبان تخصصی، آموزش به بیمار، مفاهیم پایه، پرستاری بزرگسالان / سالمندان ۱-۳، پرستاری بهداشت نوزاد و مادر، اصول و مهارت های پرستاری و پرستاری بهداشت روان و...

این رشته مشمول طرح اجباری می باشد.

فارغ التحصیلان پرستاری بعد از پایان تحصیل خود ملزم به گذراندن طرح دو ساله پرستاری هستند. برای آقایانی که کارت پایان خدمت یا کارت معافیت دائم ندارند بعد از دوره کارشناسی به خدمت سربازی بروند ولی حقوقشان از حقوق یک پرستار طرحی کمتر می باشد.

## مشخصات رشته



تعداد واحدها در مقطع کارشناسی پیوسته: ۱۳۰ واحد

تعداد واحد عملی (کارآموزی): ۳۹ واحد

تعداد واحد نظری: ۸۹ واحد

تعداد واحد دروس عمومی: ۲۰ واحد

تعداد واحد دروس علوم پایه: ۱۵ واحد

تعداد واحد دروس تخصصی: ۵۴ واحد

## آینده تحصیلی رشته



بعد از کارشناسی پرستاری امکان ادامه تحصیل در رشته پرستاری وجود دارد. پرستاری چند گرایش کارشناسی ارشد و دکتری هم دارد. پرستاری جزء رشته هایی است که فارغ التحصیلانش می توانند در آزمون های کارشناسی به پزشکی شرکت کنند.

از گرایش های صرف کارشناسی به **کارشناسی ارشد** این رشته می توان به: روان پرستاری، پرستاری داخلی جراحی، پرستاری سلامت جامعه، پرستاری مراقبت های ویژه کودکان، پرستاری کودکان، پرستاری نظامی، پرستاری سالمندی و پرستاری توانبخشی و از گرایش های ملزم به داشتن سابقه کار دو ساله می توان به، پرستاری اورژانس، پرستاری مراقبت های ویژه و پرستاری مراقبت های ویژه نوزادان، اشاره کرد.

همچنین ۱۵ گرایش مصوب شده مقطع **دکتری**، شامل دکترای پرستاری سلامت جامعه و خانواده، پرستاری و بهداشت مدارس، پرستاری داخلی و جراحی، پرستاری سرطان و خون شناسی، پرستاری سالمندی، پرستاری کودکان و نوزادان، روان پرستاری، پرستاری در بلایا و تروما، پرستاری اورژانس، پرستاری توانبخشی، آموزش پرستاری، رهبری مدیریت پرستاری، پرستاری مراقبت های ویژه، کنترل عفونت و پرستاری قلب و عروق است.



## آینده شغلی رشته

پرستار می تواند در بیمارستان ها، درمانگاه ها، مراکز درمانی دولتی و خصوصی، کلینیک ها، مراکز نگهداری از سالمندان و کودکان حتی در اتاق عمل هم کار کند. شرایط کاری بخش های مختلف، متفاوت است؛ مثلا شرایط کاری یک پرستار در بخش اورژانس یا آی سی یو با بخش اطفال بیمارستان میتواند تفاوت بسیاری داشته باشد. اگر مدرک تحصیلی در مقاطع بالاتری داشته باشند می توانند به عنوان هیات علمی در دانشگاه ها استخدام شوند.

## هادی غروی

دارنده مدال فلورانس نایتینگل



## از برجستگان این رشته

Download



## تهیه، تنظیم و طراحی

الناز همایونلو (دبیر کمیته دانشجویی توسعه آموزش پزشکی سیرجان)

محمد مهدی قاسمی (عضو شورای مرکزی کمیته دانشجویی توسعه آموزش پزشکی سیرجان)

مهشید میمندی (عضو کارگروه سنجش و ارزیابی و روابط عمومی کمیته دانشجویی توسعه آموزش پزشکی سیرجان)